
Karlín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.975777N, 16.977300E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1793 (231 let) Katastrální výměra: 225 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 696 14

Adresa URL: www.obeckarlin.cz

Současnost obce Karlín
Ve středu obce Karlín se nachází park, kostel sv. Karla Boromějského, dětské  hřiště, obecní
úřad a knihovna s  možností využití internetu. K občanské vybavenosti patří kanalizace, vodovod, 
plynofikace, pohostinství. V současné době občanům není dostupná  prodejna potravin. Děti
dojíždějí do mateřské a základní školy  do Čejče a Hovoran.
Oblast kolem nynějšího Karlína byla pro svou výhodnou geografickou polohu přímo předurčena k tomu,
aby se zde člověk již od nejstarších dob usazoval. Od severu je chráněna Ždánským lesem, k jihu naopak
otevřena, takže klimatické podmínky jsou zde výhodné. Tato okolnost, spolu s poměrně úrodnou půdou a
dostatkem vodních toků, měla podstatný význam pro relativně velkou hustotu pravěkého osídlení, které
zde bylo zjištěno.
Od roku 1989 je opět samostatnou obcí.
Karlín je součástí Mikroregionu Hovoransko, který sdružuje pět obcí - Hovorany, Čejč, Karlín a Šardice.
Na okraji obce je motokrosový areál, kde se několikrát do roka konají závody.
V obci se daří udržet tradici pořádání krojových hodů, Den dětí, Mikulášskou besídku a dětský
karneval a velikonoční „klepání".
Dne 11.11. 2022 bylo v obci otevřeno MUZEUM Obce Karlín.
V roce 2015 byl založen Vinařský spolek Karlín z.s.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7126/karlin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 08:17:48


